*Quantaxat undas trahens. Itaq; color eius placido mari simili-  
 lis, locum poëtarum mēdacio fecit: quippe traditū est, nym-  
 phas amore amnis retentas, illa rupe considerare. Cæterum  
 quā diu intra muros fluit, nomen suum retinet. At cum  
 extra munimenta se euoluit, maiore vi ac mole agentem  
 undas, Lycum appellant. Alexander quidem urbem desti-  
 tutam à suis intrat: arcem uerò, in quam cōfugerant, oppu-  
 gnare adorsus, caduceatorem prēmisit, qui denuntiaret, Ni  
 se dederent, ipsos ultima esse passuros. Illi caduceatorem in  
 turrim, & situ & opere multum editam perductum, quāta  
 esset altitudo, intueri iubent, ac nunciare Alexandro, non  
 eadem ipsum & incolas æstimatione munimenta metiri: se  
 scire inexpugnabiles esse: ad ultimum pro fide morituros.  
 Cæterū ut circumsideri arcē, & omnia sibi in dies arctiora  
 uiderunt esse: sexaginta dierum inducias pacti, ut nisi intra  
 eos auxilium Darius ipse misisset, dederent urbem: postea-  
 quam nihil inde præsidiij mittebatur ad præsitutam diem,  
 permisere se regi. Superueniunt deinde legati Athenien-  
 sium, petentes, ut capti apud Granicum amnem redderētur  
 sibi. Ille non hos modo, sed etiam cæteros Græcos restitui  
 suis, iustum respondit, finito Persico bello. Cæterū Alexan-  
 dro imminens de Dario cura erat, quem nondum Euphratē  
 superasse cognouerat. Undique omnes copias contrahit, to-  
 tis uiribus tanti belli discrimen aditurus. Phrygia erat, per  
 quam ducebatur exercitus, pluribus uicis quā urbibus fre-  
 quens. Tunc habebat quondā nobilem Midæ ciuitatē regiā,  
 Gordiū nomen est urbi, quā Sāgarius amnis interfluit, pari  
 interuallo Pontico & Cilicio mari distantē. Inter hæc ma-  
 ria angustissimum Asiæ spaciū esse cōperimus, utroq; in ar-  
 etas fauces compellente terrām. Quæ quia continenti adhæ-  
 ret, sed magna ex parte cingitur fluctibus, speciem insule  
 præbet*

præbet : ac, nisi tenue discrimen obijceret, maria, quæ nunc diuidit, committeret. Alexander, urbe in suam ditionem redacta, Iouis templum intrat : uehiculum, quo Gordium Midæ patrem uectum esse constabat, aspexit, cultu haud sanè à uilioribus uulgatisq; usu abhorrens. Notabile erat uinculum adstrictum compluribus nodis in semetipso implicatis, & celantibus nexus. Incolis deinde affirmantibus, editam esse oraculo sortem, Asiæ positurum qui inexplicabile uinculum soluisset : cupido incesit animo sortis eius implendæ. Circa regem erat & Phrygum turba, & Macedonum, illa explicatione suspensa, hæc sollicita ex temeraria regis fiducia : quippe series uinculorum erat ita adstricta, ut unde nexus inciperet, quo'ue se conderet, nec ratione, nec usu percipi posset. Soluere aggresso iniecerat curam, ne in omen uerteretur irritam inceptum. Ille nequicquam diu luctatus cum latentibus nodis : Nihil, inquit, interest quomodo soluantur : gladioq; ruptis omnibus loris, oraculi sortem uel elusit, uel impleuit. Cum deinde Darium regem, ubicunque esset, occupare statuisset : ut à tergo tuta relinqueret, Amphoterum classi ad oram Helleponti, copijs autem præficit Egelochum, Lesbium, & Chium, Coumq; præfidijs hostium liberaturos. His talenta ad belli usum quingenta attributa. Ad Antipatrum, & eos qui Græcas urbes tuebantur, sexcenta missa. Ex fœdere naues socijs imperat, quæ Helleponto præsiderent. Non dum enim Memnonem uita excessisse cognouerat, in quem omnes intenderat curas, satis gnarus, cuncta in expedito fore, si nihil ab eo moueretur. Iamq; ad urbem Ancyram uentum erat, ubi numero copiarum inito, Paphlagoniam intrat : huic iuncti erant Eneti, unde quidam Venetos trahere originem credunt : omnisq; hæc regio paruit regi,  
datisq;